a/)fta/y<i Qy4(^/rUclfia/da %stância ̂ ^alnedrúi de ^ramde
^âlada de(^h(> W^aado-

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores:

INDICAÇÃO N/
002704

ENC

EXECU

SIDENTE

Atendendo a reivindicação de moradores do local, é que

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ALBERTO PEREIRA

MOURÃO, que determine a Secretaria Competente, a possibilidade de
estudo para implantação de uma nova Usafa na Cohab, no bairro Canto do

Forte.

A Usafa se faz necessária pois tem o objetivo de atender

problemas de saúde da população, para reduzir a necessidade de procura no

hospital municipal e estar fornecendo um atendimento com melhor

qualidade.

Vale ressaltar, que moradores relatam a dificuldade de estar se

locomovendo para outras unidades, principalmente idosos por conta de

serem distantes e causando demora nos atendimentos por haver muitos

pacientes em um mesmo local, na qual podem não ter acesso ou dificuldade

para usarem o transporte público.

Portanto que seja feito o estudo para a implantação de uma nova

Usafa no bairro, pois ali se encontra uma unidade localizada na Av. Rio

Branco, 562, no bairro Canto do Forte.

Sala Emancipador Oswaldo Toschi, 08 de dezembro de 2020.

RASIL REBOIJO.SROMUL

EREAD

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP - CEP. 11701-050 - TELEFONE: (0XX13) 3476-1700
SITE: www.praiagrande.sp.leg.br - E-MAIL: camara@pralagrande.sp.leg.br